
SEXTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 20124 CADERNO 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422744

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Aviso de homologação e adjudicação. Modalidade: Carta 
Convite nº 138-PMO/2012. Objeto: contrato contratação de 
empresa com o fornecimento de materiais e mão de obra para 
a execução do serviço construção da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Antonio Calderaro em alvenaria com duas salas de 
aula, diretoria, cozinha com laje telada, deposito da merenda 
escolar com laje telada, área livre, banheiro masculino e feminino 
na estrada do BEC na comunidade do Murta na Zona Rural do 
Município de Oriximiná – Pará   . Vencedor empresa ROSÁRIO 
E ARAÚJO LTDA-ME Valor R$ 147.960,20. Conforme mapa 
comparativo anexado aos auto homologo a Licitação na forma 
da Lei 8.666/93-Luiz Gonzaga Viana Filho Prefeito Municipal, 11 
de julho de 2012.
Extrato do Contrato nº 277/2012 da Carta Convite nº 138-
PMO/2012; Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná. 
Objeto: contrato contratação de empresa com o fornecimento de 
materiais e mão de obra para a execução do serviço construção 
da Escola Municipal de Ensino Fundamental Antonio Calderaro 
em alvenaria com duas salas de aula, diretoria, cozinha com 
laje telada, deposito da merenda escolar com laje telada, área 
livre, banheiro masculino e feminino na estrada do BEC na 
comunidade do Murta na Zona Rural do Município de Oriximiná 
– Pará  Contratada: ROSÁRIO E ARAÚJO LTDA-ME. Valor 
R$ 147.960,20. Vigência: 90 (noventa) dias. Data assinatura: 
13/07/2012. Gilmara de Carvalho Dias Varjão Presidente da 
Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423099

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL – PP 039/2012

Objeto: Aquisição de peças para manutenção dos veículos, 
motocicletas e máquinas pesadas, com entrega parcelada. 
Tipo: Menor Preço por item. Abertura: 30/08/2012 ás 09:00 hs. 
no prédio da PMNR, Av. dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro 
Morumbi. O Edital completo esta a disposição no endereço 
supracitado. Não enviamos edital por e-mail. Novo Repartimento 
- PA, 16 de agosto de 2012. 

Antonio Francisco Dias da Luz
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423125

DECRETO Nº 073/12, DE 16 DE AGOSTO DE 2012.
Designa membros para compor Grupo Especial de Trabalho de 
Auditoria Interna para análise e decisão acerca da regularidade 
de atos administrativos municipais de Ipixuna do Pará pela 
ausência de transição referente ao período de 01/01/2009 a 
10/07/2012 e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando o que disciplina a Lei de Responsabilidade Fiscal e 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422771

PORTARIA: 3440/2012
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: BREU BRANCO/PA - BRASIL
Destino(s): 
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991330/FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SA (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 11/06/2012 a 
13/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422837

PORTARIA: 3441/2012
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: JACUNDÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991697/FRANCISCO CHARLES PACHECO TEIXEIRA (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/06/2012 a 
06/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422701

PORTARIA: 3430/2012
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s): 
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999827/DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 19/06/2012 a 
21/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422703

PORTARIA: 3431/2012
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991339/DANIEL MENEZES BARROS (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 
2.0 diárias (Completa) / de 04/06/2012 a 06/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422705

PORTARIA: 3432/2012
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991454/DANYLLO POMPEU COLARES (PROMOTOR DE JUSTIÇA) 
/ 2.0 diárias (Completa) / de 19/06/2012 a 21/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422707

PORTARIA: 3433/2012
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: MELGAÇO/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991687/DULLY SANAE ARAUJO OTAKARA (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 12/06/2012 a 
14/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422756

PORTARIA: 3434/2012
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: OEIRAS DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991362/EDUARDO JOSE FALESI DO NASCIMENTO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 19/06/2012 a 
21/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422757

PORTARIA: 3435/2012
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991461/EMERIO MENDES COSTA (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 
2.0 diárias (Completa) / de 11/06/2012 a 13/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422692

PORTARIA: 3424/2012
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: BOM JESUS DO TOCANTINS/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991455/ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/06/2012 a 
06/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422694

PORTARIA: 3425/2012
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: PARAUAPEBAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
CANAÃ DOS CARAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991538/BRUNA REBECA PAIVA DE MORAES (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 19/06/2012 a 
21/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422695

PORTARIA: 3426/2012
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
AVEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991732/CLAUDIO LOPES BUENO (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 
2.0 diárias (Completa) / de 04/06/2012 a 06/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422696

PORTARIA: 3427/2012
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: DOM ELISEU/PA - BRASIL
Destino(s): 
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991685/CREMILDA AQUINO DA COSTA (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 11/06/2012 a 
13/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422698

PORTARIA: 3428/2012
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: MOCAJUBA/PA - BRASIL
Destino(s): CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991329/CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 18/06/2012 a 
20/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 422700

PORTARIA: 3429/2012
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: ANAJÁS/PA - BRASIL
Destino(s): ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991549/CRISTINE MAGELLA SILVA CORREA (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 11/06/2012 a 
13/06/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA


